
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Teléfono 976693119
Correo Electrónico ontinar@dpz.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 04
(50810) Ontinar De Salz España
ES243

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 46.434 EUR.
Importe 56.185,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.434 EUR.
Plazo de Ejecución

15 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 50/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2023 a
las 11:47 horas.

Adquisición de vehículo minicargadora y barredora, control de joystick, cortacésped, mini retro 120 con cazo
y kit, y luces nocturno compatibles con el vehículo minicargadora que se adquiere.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
43251000 - Palas cargadoras de carga frontal, con pala retroexcavadora.
43262000 - Maquinaria para excavación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=13Se1w32MArL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcalde Pedaneo de la Entidad Local Menor de Ontinar de Salz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NoAGkk6qWcQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=13Se1w32MArL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NoAGkk6qWcQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Actos de la Entidad Local

Dirección Postal

Plaza Mayor, 04
(50810) ONTINAR DE SALZ.- 50810 Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2023 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcalde Pedaneo de la Entidad Local Menor de Ontinar
de Salz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 04
(50810) Ontinar De Salz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2023 a las 14:00
Observaciones: Expediente 50/2023-Adquisición
vehículo minicargadora y barredora, control joystick,
cortacésped, mini retro 120 con cazo, y kit luces
nocturna compatibles para la minicargadora que se
adquiere.

Alcalde Pedaneo de la Entidad Local Menor de Ontinar
de Salz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 04
(50810) Ontinar De Salz España

Alcalde Pedaneo de la Entidad Local Menor de Ontinar
de Salz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 04
(50810) Ontinar De Salz España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Adquisición de vehículo minicargadora y barredora, control de joystick, cortacésped,
mini retro 120 con cazo y kit, y luces nocturno compatibles con el vehículo minicargadora que se adquiere.

Valor estimado del contrato 46.434 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.185,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.434 EUR.

Clasificación CPV
43251000 - Palas cargadoras de carga frontal, con pala retroexcavadora.
43262000 - Maquinaria para excavación.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios -

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Dos suministros de importe superior a 60.000,00 euros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales importe igual o superior a 100.000,00
euros

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Según pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Interpolación lineal: Mayor ampliación 25 puntos, oferta sin ampliación 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio máquina
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Interpolación lineal: Oferta más baja 45 puntos, oferta al tipo 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Interpolación lineal: Mayor reducción 30 puntos, oferta sin reducción 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000010897687 |  2023-710372 | Mon, 08 May 2023 11:47:15:488 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109951642165784434150672810967807627111 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


